
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 oraz 18 ust 2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 769) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego 
przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę na bezczynność organu za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C2E2E42-CC62-4523-A1A7-F273D58FBD1D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 listopada 2025 r. do Biura Rady Gminy Baranów wpłynęła skarga na 

bezczynność Urzędu Gminy w sprawie wniosku z dnia 26 czerwca 2025 r. dotyczącego przydziału 

mieszkania komunalnego. Pismem z dnia 21 listopada 2025 r. Przewodniczący Rady przekazał 

skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrywania skarg na działalność wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

jest rada gminy. Przepis ten stanowi szczególną regulację, która przewiduje kontrolę organu 

stanowiącego nad działalnością organu wykonawczego w sprawach dotyczących skarg obywateli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści skargi oraz dokumentacji 

zgromadzonej w sprawie i zwróciła się do pracownika merytorycznego o złożenie stosownych 

wyjaśnień. Ustalono, że wniosek skarżącej został przyjęty do rozpatrzenia i przekazany Komisji 

Mieszkaniowej. Komisja Mieszkaniowa odbyła posiedzenia w lipcu oraz we wrześniu 2025 r. i 

dokonała oceny sytuacji bytowej skarżącej oraz zasobu mieszkaniowego Gminy Baranów. 

Stwierdzono brak wolnych lokali komunalnych, co uniemożliwiało pozytywne rozpatrzenie 

podania. W dniu 6 listopada 2025 r. Urząd Gminy wysłał do skarżącej pismo informujące o braku 

możliwości przydziału mieszkania z powodu braku dostępnych lokali. 

Z analizy materiału dowodowego wynika, że organ podejmował czynności zmierzające do 

rozpatrzenia wniosku i nie pozostawał w stanie bezczynności. Sprawa została zakończona poprzez 

udzielenie skarżącej odpowiedzi po przeprowadzeniu wymaganych czynności i analiz. Brak 

możliwości przydziału mieszkania wynikał z obiektywnego braku wolnych lokali w zasobie 

gminnym, a nie z zaniedbania ze strony organu. Negatywne rozstrzygnięcie nie oznacza 

bezczynności organu, lecz stanowi prawidłowe załatwienie sprawy w granicach zasobu i 

kompetencji gminy. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała 

skargę za bezzasadną, a Rada Gminy Baranów podzieliła jej stanowisko. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C2E2E42-CC62-4523-A1A7-F273D58FBD1D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


